ДОГОВОР  №  С-
об  оказании  услуг  местной  телефонной  связи.

г. Снежинск                                                                                                                    «____ » ___________ 20 ____     г.

Акционерное общество «Трансэнерго», именуемое в дальнейшем  Оператор связи, в лице

___________________________________________________________________, действующего на основании

Доверенности № ____ от “____”  __________20___,    и________________________________________________

________________________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем Абонент, в лице ___________________________________________________,

действующего на основании ________________________________________________________________________,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Оператор связи предоставляет Абоненту услуги местной телефонной связи (в дальнейшем Услуги), а

Абонент  оплачивает предоставленные Услуги на условиях и в порядке, указанных в разделе 3 настоящего

договора.

1.2. Перечень, объемы и стоимость Услуг, оказываемых Оператором связи по настоящему договору приведен в

Приложении № 1, являющегося его неотъемлемой частью.

1.3 Оператор связи предоставляет Абоненту (по его заявке) дополнительные разовые услуги из перечня Услуг,

предусмотренных тарифным планом Оператора связи, утвержденного приказом.

1.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются нормами ГК РФ,

Федеральным законом «О связи», а также другими правовыми актами, принимаемыми в установленном порядке

с целью урегулирования взаимоотношений в указанной области хозяйственной деятельности, включая

нормативные акты и распоряжения федеральных органов исполнительной власти в области связи.

1.5. Абоненту может быть отказано в оказании Услуг, если его требования выходят за рамки производственной

деятельности, технической возможности Оператора связи или имеющихся у него лицензий.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Оператор связи обязан:

2.1.1. Обеспечивать устойчивую и качественную работу своих сетей электросвязи и средств связи.

2.1.2.По заявлению Абонента устранять нарушения связи и другие недостатки оказываемых Услуг в сроки,

согласованные сторонами, с учетом технических возможностей.

2.1.3. Информировать Абонента об оказываемых Услугах, правилах их оказания и пользования ими.

2.1.4. Возобновлять оказание Услуг в течение суток с момента представления Абонентом документов,

подтверждающих устранение нарушений Абонентом требований, установленных ФЗ «О связи», «Правилами

оказания услуг телефонной связи», условиями настоящего Договора, в том числе нарушения сроков оплаты

оказанных Абоненту Услуг.

2.1.5. Соблюдать тайну телефонных переговоров и сообщений, направляемых и получаемых Абонентом, а также

всех сведений, к ним относящихся.

2.1.6. По требованию Абонента производить расшифровку предъявленных к оплате сумм за предоставляемые

услуги местной телефонной связи.

2.1.7. Предоставить доступ к междугородному и международному соединению на основании справки о наличии

соответствующих договоров, предоставляемой Абоненту Оператором связи, осуществляющим эту услугу.

2.2. Оператор связи имеет право:

2.2.1. Осуществлять контроль за соблюдением Абонентом условий настоящего Договора.

2.2.2. Приостановить оказание Услуг в случаях нарушения Абонентом требований, установленных ФЗ «О связи»,

«Правилами оказания услуг телефонной  связи», условиями настоящего Договора, в том числе нарушения сроков

и порядка оплаты Услуг по настоящему договору, до устранения  нарушений, включая оплату неустойки.

2.2.3. В случае обнаружения самовольного подключения к абонентской линии абонентских устройств сверх

количества, оговоренного в приложении № 1, а так же нарушением п.п.2.4.3.,2.4.4., отключить эти аппараты и

устройства.

2.2.4. Освободившиеся после расторжения договора телефонные номера и линии использовать по своему

усмотрению.

2.3. Абонент имеет право:

2.3.1. На получение бесплатной информации об оказываемых Оператором связи Услугах, правилах их оказания и

пользования ими, о тарифах на услуги местной телефонной связи, а также о реквизитах Оператора связи и

режиме его работы.

2.3.2. Обращаться к Оператору связи с письменным заявлением на переключение абонентского номера,

выделенного по настоящему договору на абонентскую линию в помещение, расположенное  по другому адресу и

находящееся во владении или пользовании абонента, при наличии технической возможности в период действия

настоящего договора, либо не позднее одного месяца по окончании срока действия договора.

2.3.3. В любое время отказаться от исполнения договора об оказании услуг телефонной связи при условии оплаты

фактически понесенных Оператором связи расходов по оказанию услуг телефонной связи.

2.4. Абонент обязан:

2.4.1. Соблюдать требования законодательства, ФЗ «О связи», «Правила оказания услуг телефонной связи» и

условия настоящего Договора.

2.4.2. Своевременно и полностью вносить плату за услуги Оператора связи в порядке и на условиях раздела 3

настоящего Договора.

2.4.3. Не подключать к абонентской линии оборудования, не имеющие документа о подтверждении соответствия

установленным требованиям.

2.4.4. Не допускать самовольного подключения к сети абонентских устройств сверх количества, оговоренного в

приложении № 1 к настоящему Договору.

2.4.5. Содержать абонентские устройства в исправном состоянии, соблюдать правила эксплуатации абонентских

устройств.

2.4.6. Обеспечивать представителям Оператора связи доступ для осмотра, ремонта и технического обслуживания

абонентских устройств.

2.4.7. Не допускать использования абонентских устройств для преднамеренного причинения беспокойства

другим пользователям, создания им затруднительных условий для нормального пользования связью, а также

создания помех для нормального функционирования сетей связи.

2.4.8. Регистрировать у Оператора связи абонентские устройства (телефаксы, телексы, ЭВМ, оконечные

устройства передачи-приема данных (ОУД), мини- АТС, средства радиотелефонной связи, автоответчики,

телефонные аппараты с определителем номера, устройства сигнализации и другое оборудование, подключенное

к телефонной сети Оператора связи).

2.4.9. Письменно в 10 дневный срок сообщать Оператору связи об изменениях адреса и других реквизитов,

указанных в договоре или приложении № 1 к нему, о своем выбытии, переименовании или реорганизации, о

прекращении прав владения или пользования телефонизированных производственных (служебных) помещений

(зданий), сдачи в аренду, субаренду, а также в случае ликвидации предприятия.

2.4.10. Не допускать залога кабельных линий и выделенных номеров, их продажи и пр. другим юридическим

лицам.

2.4.11. В случае сдачи абонентских устройств другому Пользователю по отдельному договору между Оператором

связи, Абонентом и Пользователем и возникновением за Пользователем задолженности за Услуги по окончании

действия договора с Пользователем, оплатить в бесспорном прядке сложившуюся задолженность.

3. Тарифы на услуги связи и порядок расчетов

3.1. За расчетный период  по настоящему договору принимается один календарный месяц.

3.2. Стоимость услуг по настоящему договору определяется  по тарифам, установленным тарифным планом

Оператора связи и складывается из стоимости услуг:

- предоставления абоненту в постоянное пользование абонентских линий,

- предоставления абоненту местных телефонных соединений,

- предоставленных Абоненту по его заявке (из перечня услуг, предусмотренных тарифным планом Оператора

связи).

3.3. Об изменении тарифов Оператор связи обязан уведомить Абонента через средства массовой информации не

позднее, чем за 10 дней до введения новых тарифов.

3.4. Оплата услуг связи по настоящему договору осуществляется в следующем порядке:

3.4.1. Оператор связи до 6 числа месяца, следующего за расчетным, оформляет:

- акт выполненных работ за расчетный месяц,

- счет-фактуру и счет для окончательного расчета за расчетный месяц.

Абонент получает расчетные документы (счета, счета-фактуры, акты) в кассе Организации Оператора связи,

расположенной по адресу г. Снежинск,  ул.Свердлова,26, с 6 рабочего дня по 10 рабочий день месяца,

следующего за расчетным. При этом неполучение расчетных документов не является основанием для неоплаты

Услуг.

3.4.2. Абонент не позднее 15 числа расчетного месяца производит оплату текущих платежей в размере стоимости

фактических услуг предыдущего месяца на основании счета на оплату текущих платежей, выставленного

Оператором связи.

При оформлении платежного поручения Абонент должен указывать номер счета или договора, по которому

производится оплата, и наименование услуги. При наличии задолженности по договору Оператор связи

засчитывает поступившую оплату в счет погашения имеющейся задолженности по своему усмотрению.

3.4.3. Услуги Оператора связи, не включенные в приложение №1 настоящего договора оказываются только после

внесения полной оплаты Абонентом стоимости этих услуг на основании выставленных Оператором связи счетов

и отсутствия задолженности по настоящему договору.

3.4.4. Окончательный расчет за оказанные услуги связи Абонент производит до 15 числа месяца, следующего за

расчетным, на основании счета, счет-фактуры и акта за фактически оказанные услуги, оформленного Оператором

связи за минусом произведенных текущих платежей.

Расшифровка фактически оказанных услуг связи указывается в акте, который является приложением к счету,

счет-фактуре.

Ежеквартально в срок до 25-го числа первого месяца квартала, следующего за расчетным производить с

Оператором связи сверку платежей за оказанные услуги.

3.5. Приостановление оказания Услуг, вследствие неисполнения Абонентом п.2.4.2. не влечет за собой

перерасчет абонентской платы.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств стороны несут ответственность в

порядке и размерах, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Оператор связи не несет ответственность перед Абонентом за неисполнение или ненадлежащие исполнение

им своих обязательств по оказанию Услуг по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащие

исполнение обязательств произошло по вине Абонента либо вследствие действия непреодолимой силы, а также

иных явлений стихийного характера.

4.3. При обнаружении со стороны Абонента нарушений условий п.2.4.8. договора, незарегистрированные

абонентские устройства отключаются, представителями Оператора связи составляется акт о нарушении. Акт

подписывается обеими сторонами, в случае отказа Абонента от подписания Акта в акт вносится

соответствующая запись и Акт считается действительным. При этом Абонент возмещает Оператору связи

затраты, в объеме суммарной стоимости услуг по незарегистрированным абонентским устройствам за период с

момента заключения настоящего договора  до момента обнаружения незарегистрированного устройства.

Подключение вышеуказанных устройств производится после выполнения Абонентом условий п.2.4.8., 3.4.3.

4.4. При повторении нарушений условий п.2.4.8. абонентская линия, на которой обнаружено

незарегистрированное абонентское устройство, исключается из договора и данная линия ликвидируется.

4.5. В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты услуг телефонной связи Абонент уплачивает

Оператору связи неустойку в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок предъявления претензий и рассмотрения споров

5.1. По требованиям, связанным с неисполнением или ненадлежащим исполнением Оператором связи и/или

Абонентом обязательств по настоящему Договору, в том числе по требованиям о возмещении ущерба,

обязательно предъявление претензий.

5.2. Претензии предъявляются в письменном виде и подлежат обязательной регистрации.

5.3. Все споры и разногласия по настоящему договору не урегулированные Сторонами передаются на

рассмотрение арбитражного суда Челябинской области.

6. Сроки по договору и прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу  с « ___ » _______ 20___ года и действует по  «___» ________ 20___ года,

а в части оплаты услуг – до полного выполнения денежных обязательств. Окончание срока действия договора не

освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

6.2. В случае если ни одна из сторон за 30 дней до даты окончания договора не заявила о прекращении своих

обязательств, договор считается пролонгированным на следующий год. Количество пролонгаций срока действия

Договора не ограничено.

6.3. Договор может быть расторгнут:

     6.3.1. По заявлению Абонента;

     6.3.2. По инициативе Оператора связи:

     6.3.2.1. в случаях неоплаты, неполной оплаты Абонентом Услуг в течение шести месяцев с момента

приостановления оказания Услуг по настоящему Договору.

     6.3.2.2. в случаях неоднократных нарушений Абонентом других условий Договора;

     6.3.2.3. при прекращении у Абонента права владения или пользования телефонизированным помещением, при

отсутствии технической возможности для переключения абонентского номера, выделенного по настоящему

договору, на абонентскую линию в помещение, расположенное по другому адресу и находящегося во владении

или пользовании Абонента;

     О расторжении договора Стороны извещают друг друга не менее чем за 5 календарных дней до срока

расторжения. Освободившиеся после расторжения договора телефонные номера и линии используются

Оператором связи по своему усмотрению.

6.4. Абонент вправе изменить перечень оказываемых Услуг, в том числе отказаться от Услуг, указанных в

приложении  № 1 к Договору, путем заключения письменного соглашения с Оператором связи.

6.5. Изменение тарифов не требует изменения Договора.

6.6. В случае сдачи в аренду, субаренду оборудованных абонентскими линиями или устройствами помещений,

принадлежащих Абоненту, Договор подлежит обязательному переоформлению на арендатора с последующим

(по истечению срока аренды) возобновлением договора с Абонентом. При этом арендатор обязан не менее, чем

раз в месяц в течение срока действия договора аренды, производить с Оператором связи сверку по оплате Услуг

и реквизитам арендатора.

6.7. Оператор связи вправе отказать в переоформлении Договора на арендатора при наличии у Абонента или

арендатора долгов по оплате Услуг.

6.8. Настоящий договор составлен 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых

хранится у Оператора связи, второй – у Абонента.

7. Адреса и банковские реквизиты Сторон

ОПЕРАТОР СВЯЗИ

АО «Трансэнерго»

456770 Челябинская обл., г. Снежинск,

юридический адрес  ул.Транспортная,44

почтовый адрес а/я 575

ИНН/КПП        7423023178 / 745901001

Расч.счет      № 40702810607950003047

ПАО «Челиндбанк» г. Челябинск

к/с    № 30101810400000000711

БИК  047501711

телефоны   8(351-46)92984

e-mail: beg@ao-te.ru

_________________________________

____________________________________
                            (подпись)

 “____”_____________20___ г.

     М.П.

АБОНЕНТ

_______________________________________________

_______________________________________________

.                                      ( адрес )

ИНН/КПП  _____________________________________

Р/с:____________________________________________

Банк:___________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

К/с:___________________________________________

БИК___________________________________________

e-mail:__________________________________

Директор

_______________________________
                     (подпись)

“____”_______________20___ г.

    М.П.

                                                                                                                               Договор № С-___  от   «___ » ________ 20 __  г.